Universis sanct® matris ecclesi® filiis pr®sentium con- 
tinentiam visuris vel audituris Henricus permissione divina 
Cantuariensis archiepiscopus, totius Angli® primas, et apo¬ 
stolic® sedis legatus, salutem in Domino sempiternam. Exi- 

* Tanner’s References to Records concerning Whitington’s Col¬ 
lege and Hospital, are “Rot. pat. 11 Hen. IV. p. 1, m. 12. de pecia 
terrse pro Eccl. et Coll, fundandis. Pat. 3 Hen. VI. p. 1, m. 1. et 4. 
Pat. 10 Hen. VI. p. 2, m. 8.” Malcolm, in his Londinium Redivivum, 

mi® devotionis affectus, quem dilecti filii nostri Johannes 
Coventre, Johannes Carpenter, et Willielmus Grove execu¬ 
tores testamenti Ricardi Whityngton nuper civis et merceri 
London, ad sanctam matrem gerunt ecclesiam; necnon no- 
tabilia caritatis opera, qu® ipsi indies faciunt pro dicto Ri¬ 
cardo testatore, nos inducunt, ut petitionibus suis, quantum 
cum Deo possumus, in hiis prmsertim qu® divini cultus 
augmentum et animarum salutem suspiciunt favorabiliter 

vol. iv. p. 515. has engraved an illumination of the death of Whitington 
from an initial letter to a Copy of his Executor’s Ordinances preserved 
at Mercers Hall. 
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annuamus. Petitio siquidem pro parte dictorum executo¬ 
rum nobis nuper exhibita continebat; quod ipsi zelo pise 
devotionis accensi, et de voluntate dicti Ricardi specialiter 
onerati, in ecclesia parochiali S. Michaelis de Paternoster 
Chirche in Riola dictse civitatis London, nostrse jurisdictionis 
immediate ubi dictus Ricardus et Alicia consors sua eccle- 
siasticam sortiuntur sepulturam, ad laudem Sancti Spiritus, 
et beatse virginis Mariae, sancti quoque Michaelis archangeli, 
et Omnium Sanctorum, et in divini cultus augmentum; ac 
pro dictorum Ricardi Wityngton et Alicise, necnon aliarum 
fidelium animarum salute, unum Collegium de certis pres- 
byteris et clericis secularibus, et aliis ministris, qui in eadem 
ecclesi& perpetuo Domino famulentur; etunam Domum Ele- 
mosinse perpetuam juxta dictam ecclesiam in eadem parochia, 
de certis pauperibus perpetuo sustentandis in eadem domo, 
ordinare et canonicb fundare; ac de mansis et inhabitation- 
ibus sibi congruis, aliisque bonis temporalibus sufficienter 
dotare proponunt. Quare, pro parte dictorum executorum 
nobis est cum instancia debita supplicatum, ut eis auctoritate 
nostra pontificali et ord inaria ad fundandum et erigendum 
hujusmodi collegium et domum elemosinae, cum aliis ad haec 
pertinentibus et oportunis; necnon ad condendum statuta 
rationabilia pro regimine eorundem necessaria licentiam et 
facultatem liberam concedere dignaremur. Nositaque dic¬ 
torum executorum pium in hac parte propositum in Domino 
commendantes; suis quoque supplicationibus in ea parte 
favorabiliter inclinati, ad erigendum et fundandum in eadem 
ecclesifi. S. Michaelis quoddam collegium de quinque vel sex 
capellanis perpetuis ; quorum unus erit magister, aliis quo¬ 
que clericis et ministris ibidem pro perpetuo Domino famu- 
laturis, et quandam domum elemosinse juxta prsefatam ec¬ 
clesiam de tresdecem pauperibus, quorum unus erit tutor 
perpetuo sustentandis in eadem. Necnon ad condendum, 
faciendum, et statuendum certas ordinationes congruas et 
honestas, juxta quas tam dictum collegium et ecclesia, ac 
magister, presbyteri, clerici, et alii ministri eorundem, quam 
dicta domus elemosinse, ac tutor et pauperes ejusdem, et 
ipsorum singuli successoresque sui gubernari, regi, et uniri 
debeant, easque teneantur perpetuo firmiter observare, su- 
pradictis executoribus, et cuilibet ipsorum auctoritatem 
nostram, de certa scientia et speciali gratia impartimur; ac 
plenam et liberam, tenore prsesentium concedimus faculta¬ 
tem, juribus, prserogativis, consuetudinibus et libertatibus 
nostris et ecclesise nostrse Cantuariensis semper salvis. In 
cujus rei testimonium praesentes literas sigilli nostri appen- 
sione fecimus communiri. Datas in manerio nostro de 
Lamehithe xx°. die Novembris anno Domini M.cccc.xxiiij0. 
et nostrse translationis anno duodecimo. 

NUM. II. 

Carta Fundationis dicti Collegii per Executores prcefatos 
Ricardi Whityngton: necnon Statuta et Ordinationes 

pro gubernatione ejusdem,. 

[Pat. 10 Hen. VI. part. 2, m. 7. per Inspex.] 

Omnibus Christi fidelibus prsesentium continentiam 
visuris vel audituris Johannes Coventre, Johannes Carpen¬ 
ter, et Willielmus Grove, executores testamenti bonse me¬ 
morise Ricardi Whityngton nuper civis et merceri civitatis 
Londoniarum, ac pluries majoris ejusdem civitatis, salutem 
in eo quem mater peperit, virgo manens. Primi parentis in 
posteros culpse derivata contagio ab excellentia primevse 
dignitatis, abjecta labe humanse fragilitatis, casum mortali- 
bus induxit, quibus misericordia Salvatoris salutiferse, re¬ 
demption^ opere subveniens sacramentorum libamina, mis- 
sarum solempnia, elemosinarum largitiones, et alia pietatis 
opera disposuit, devotiones fidelium exercenda, quse et sibi 
cederent ad gloriam vivis ad meritum, et prsestarent suffragia 
resolutis. Ac nos interna et lacrimabili consideratione pen- 
santes, quomodo ecclesia S. Michaelis de Riola London, 
quam prsefatus Ricardus in vita sua funditus et notabiliter 
inchoavit; ac nos de bonis suis postea consummavimus 
opere sumptuoso ; et in quam tam ipse quam domina Alicia 
consors sua, mulier prsenobilis ecclesiasticam sortiuntur se¬ 
pulturam, de servientibus et officiantibus in divinis est quasi 
totaliter destituta; liinc est, quod in divini cultus augmen¬ 
tum, laudem, et honorem Sancti Spiritus, et beatse virginis 
Mariae, sancti quoque Michaelis archangeli, et omnium sanc¬ 
torum ; necnon pro speciali salute animarum dictorum 
Ricardi et Aliciae, parentum et benefactorum suorum, ac 
omnium fidelium defunctorum, quoddam collegium perpe- 

tuum in eadem ecclesia, sub numero et qualitate persona- 
rum inferius descriptarum, adjectis certis statutis et ordi- 
nationibus, quibus eaedem personae regi debeant et artari 
imperpetuum, auctoritate sufficienti fundavimus, stabilivi- 
mus, et ordinavimus, prout sic fundamus, stabilimus, et or- 
dinamus per praesentes in hunc modum. 

In primis, de licentia, concessione, ac assensu, et auc¬ 
toritate tam serenissimi principis et domini, domini Henrici 
sexti, Dei gratia regis Angliae et Franciae moderni, quam 
reverendissimi in Christo patris et domini, domini Henrici, 
permissione divina Cantuariensis archiepiscopi,totius Angliae 
primatis, et apostolicae sedis legati, de cujus jurisdictione 
immediata est eadem ecclesia S. Michaelis ; necnon de con¬ 
sensu et assensu omnium et singulorum aliorum, quorum 
interest, in hac parte; volumus, statuimus, et ordinamus, 
quod ex nunc sit et esse debeat in pradicta ecclesia S. Mi¬ 
chaelis unum collegium perpetuum de quinque capellanis 
ydoneis secularibus, viris benb literatis et virtuosis, alibi non 
beneficiatis ; nec patrimonium aliquod temporale unde suf¬ 
ficienter vivere possint de proprio habentibus; quorum unus 
erit semper et vocabitur magister dicti collegii; et de duo- 
bus clericis ultra parochialem clericum ecclesise prsedictse; 
necnon quatuor choristis perpetuo Domino famulaturis, ut 
subscribitur, collegialiter in ecclesia supradicta. Quos verb 
magistrum et capellanos perpetuos esse volumus, magistrum 
videlicet; eo quod sub modo et forma infrascriptis electus, 
nominatus fuerit et admissus. Capellanos verb cseteros 
postquam admissi fuerint, et in socios ejusdem collegii re- 
cepti, ut infra continetur: Et extunc absque causis infra 
contentis nullatenus amovendos. 

Clericos etiam et choristas, necnon alios ministros dicti 
collegii, pro voto nostro, dum vixerimus, et deinde pro voto 
dictorum magistri, et sociorum capellanorum, vel sanioris et 
majoris partis eorundem admittibiles, et removibiles esse sta¬ 
tuimus per praesentes: proviso semper, quod si quis cleri- 
corum, aut aliorum ministrorum quorumcunque, non socio¬ 
rum dicti collegii, qui laudabiliter et honeste a diu servierit 
in eodem, tanto senio vel infirmitate confractus fuerit, quod 
ad ulterius ministrandum et laborandum in dicto collegio non 
valebit, prout decet; tunc ipsum sic confractum in socium 
perpetuum domus elemosinae dicti Ricardi, juxta ecclesiam 
praedictam situandae, et per nos etiam de bonis suis, tam li¬ 
centia regia quam ordinaria fundandae recipi volumus et 
admitti; distributiones quotidianas pro victu et vestitu suis 
recepturum, prout caeteri ejusdem domus socii recipient 
et habebunt imperpetuum. Honestos quoque discretos et 
ydoneos presbyteros subscriptos; viz. dominos Willielmum 
Brooke, Johannem Whyte, Nicholaum Gaytone, Ricardum 
Olyve, et Gregorium Kyng, de quorum scientiis, conversa- 
tionibus, et aliis virtutibus experti sumus ad plenum, in ca¬ 
pellanos perpetuos ejusdem collegii jam primo assumimus, 
praeficimus, et constituimus; necnon dictum dominum Wil¬ 
lielmum Brooke modo rectorem praefatae ecclesiae S. Mi¬ 
chaelis, in ipsorum capellanorum et collegii memorati ma¬ 
gistrum nominamus et ordinamus hac prima vice. 

Et ulterius volumus et statuimus, de licentia, consensu, 
et auctoritate supradictis, quod praedictus nunc prior prae¬ 
fatae ecclesiae, et singuli successores sui, ad ipsam ecclesiam 
de caetero admittemii, sint et nominentur magister antedicti 
collegii: Et b converso, quod dictus nunc magister praefati 
collegii, et successores sui magistri ejusdem collegii, sint 
rectores ecclesiae memoratae; et quod ipsi successive tan- 
quam magistri, sub nuncupatione et vocabulo magistri, tan- 
tum collegio praedicto, et personis ejusdem praesident imper- 
petuum. 

Item statuimus et ordinamus, quod infra unum men¬ 
sem immediatum post primam et proximam vacationem ec¬ 
clesiae et collegii praedictorum; et sic semper postea quando- 
cunque vel quotienscunque collegium et ecclesiam ilia vacare 
contigerit, capitulum, scilicet socii capellani praefati collegii, 
qui pro tempore fuerint, conveniant in loco capitulari ejus¬ 
dem collegii, et ibidem diligent, tractatu praehabito, unum de 
eodem collegio; alioquin unum extra dictum collegium ca- 
pellanum ydoneum et circumspectum, ac in sacra theologia 
graduatum, si quis hujusmodi interim commode valeat re- 
periri, in quem ipse vel major et sanior pars eorum consen- 
serint aut consenserit simpliciter, scilicet nominando eligant; 
qui sic electus per praesidentem dicti collegii admittatur in 
Magistrum ipsius collegii, quacunque alia juris solennitate 
in election ibus et admissionibus fieri solita praemissa, de 
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cujus quidem magistri electione et admissione volumus et 
statuimus, quod prsefati praesidens et capellani, ac succes- 
sores sui semper infra dictum mensem literis suis patentibus, 
sub ipsOrum communi sigillo sigillatis, custodibus commu- 
nitatis mister* Mercerise London, pro tempore existentibus 
notorie nuncient. Et quod iidem custodes et successores 
sui quemlibet hujusmodi magistrum, sic electum et admis- 
sum, priori et capitulo ecclesise Christi Cantuariensis, qui 
sunt patroni ecclesise S. Michaelis antedictse nominent et 
prsesentent; ita quod iidem prior et capitulum, ac succes¬ 
sores sui eundem magistrum ad ipsam ecclesiam S. Michaelis 
loci ordinario, per ilium admittendum, et canonice instituen- 
dum, in eadem, ulteriils prsesentare possint et debeant cum 
effectu, juxta formam conventionis, sive compositionis inter 
dictos priorem et capitulum ac nos executores prsedictos et 
custodes communitatis mister* merceri*,de quibus pr*fertur 
pro se et successoribus suis hinc et inde concorditer fact*, et 
tam auctoritate regia, quam ordinaria Deo pr*vio roborand*. 

Si verb pr*fati pr*sidens et capellani Magistrum hu¬ 
jusmodi, infra dictum mensem eis limitatum eligere, admit- 
tere, et nunciare neglexerint, in forma supradicta; tunc 
volumus et ordinamus, quod lapso mense pr*dicto hujus¬ 
modi electio et nominatio de magistro eidem collegio, infra 
tres menses extunc proximb secuturos providendo, et ad 
dictam ecclesiam pr*sentando solum et immediate ilia vice 
devolvantur, et pertineant ad pr*fatos custodes mister* 
Merceri* pro tempore existentes juxta formam compositio¬ 
nis et confirmation is praedictarum : Proviso semper, quod 
per hoc nullum quoad admissionem dicti magistri, sic per 
ipsos custodes in hac parte eligendi et nominandi; nec 
quoad alias vacationes hujusmodi magistri tunc sequentes 
pr*sidenti et capellanis antedictis, seu capitulo et collegio 
pr*dictis pr*judicium in aliquo generetur. 

Pr*terea statuimus et ordinamus, quod vacante magi¬ 
stral dicti collegii qualitercunque, plena cura,administratio, 
et potestas qu*cunque pertinentes ad magistrum in capitu¬ 
lum collegii pr*dicti pro tempore vacationis hujusmodi de¬ 
volvantur : Et quod dictum capitulum sive collegium, infra 
duos dies proximos postnotam vacationem hujusmodi,unum 
de sociis ipsius collegii deputabunt et eligent in pr*sidentem 
ejusdem, qui prafato collegio in rebus pr*erit et personis : 
Et omnia qu* magister faceret et exequatur, donee ibidem 
provisum fuerit de magistro. 

Statuimus etiam et ordinamus, quod ad singulas capel- 
lanas perpetuas dicti collegii quocienscunque vel quando- 
cunque vacare contigerint in futurum, magister et sanior 
pars sociorum capellanorum ejusdem collegii, personas ido- 
neas et honestas, ut pr*mittitur, infra unum mensem a 
tempore not* vacationis illarum continue numerando eligant 
et assumant,per ipsum magistrum vel locum-tenentem suum, 
officio magistri pleno, seu pr*sidentem collegii, officio illo 
vacante ad capellanias hujusmodi, post certumtempus exa- 
minationis et probationis ydoneitatem, conditionem, et con- 
versationem earundem personarum, secundhm arbitrium 
dicti magistri sive locum-tenentis, aut pr*sidentis limitan- 
dam admittendas. Quod, si infra mensem pr*scriptum 
nullum ad capellaniam hujusmodi eligi, vel assumi; aut 
electum vel assumptum infra tempus diet* examination^, 
seu postea limitatum, propter inhabilitatem vel minus ydo¬ 
neitatem suam repelli contigerit, extunc infra unum alium 
mensem tunc proxime sequentem, proviso de ydonea persona 
ad capellaniam hujusmodi sic vacantem magistro vel pr*si- 
denti dicti collegii, qui pro tempore fuerit ilia vice tantum- 
modo pertineat et devolvatur. Unde si ipsi interim non 
providerint, tunc volumus et ordinamus, quod custos com¬ 
munitatis mister* merceri* Londoniensis, qui pro tempore 
fuerit, infra unum alium mensem extunc proxime et con¬ 
tinue numerandum, ad capellaniam pr*dictam personam 
ydoneam, qu* ad eundem capellanum, per magistrum dicti 
collegii vel locum-tenentem suum, officio magistri pleno, aut 
pr*sidentem collegii, magistratu vacante, gratis et absque 
difficultate admitti, et in socium perpetuum ipsius collegii 
pr*fici debeat, pr*sentabunt ilia vice. Proviso semper, 
quod per hoc nullum quo ad alias vacationes hujusmodi 
capellani arum extunc sequentes magistro et capellanis pr*- 
dictis pr*judicium in aliquo generetur. Dictos namque 
custodes magistrum, pr*sidentem,et socioscollegii, pr*sentes 
et futuros, ad quos ex ordinatione nostra pr*senti pertinet, 
seu pertinebit imposterum,de socio sive capellano quocunque 
eidem collegiopr*sentationem, provisionem, vel admissionem 

facere, ut pr*mittitur, rogamus et obsecramus humiliter et 
devote in visceribus Jhesu Christi, et eos quatinus cum re- 
verentia possumus et exhortamur; et oneramus coram Deo, 
quod idoneos, honestos, ac virtuosos capellanos, et non alios, 
in quanto possint, ad dictum collegium pr*ferant, pr*- 
sentent, provideant vel admittant quovismodo. 

Item statuimus et ordinamus, quod magister, capella- 
nus, clerici, et chorist* pr*dicti singulis festis duplicibus, 
ac diebus dominicis et festivis per annum, si et quando 
commode poterint, Matutinas, Missam, et Vesperas, per 
notam in ecclesia pr*dicta reverenter celebrent et devote ; 
ita semper, quod singulis diebus dominicis, quando com¬ 
munes sermones fient et habebuntur, ad cathedralem eccle¬ 
siam S. Pauli Londoniensis, Miss* majores in pr*fata ec¬ 
clesia celebrand* finiantur per talem horam, quod magister 
et capellani ejusdem collegii, necnon parochiani ibidem 
sermonibus pr*dictis commode possint interesse nisi ser¬ 
mones aliqui diebus illis fiant in ecclesia memorata, vel alia 
causa rationabilis intercurrat. 

Et quod magister et socii collegii, in precibus suis dictis 
diebus dominicis in eadem ecclesia, post offertorium majoris 
Miss* populo exponendis; necnon in aliis pr*dicationibus 
suis, infra vel prope dictam civitatem faciendis, animas fun- 
datorum suorum si et quando facultas optulerit, ac causa 
rationabilis non obsistat, specialiter et nominatim recom- 
mendent ad devotionem auditorum. C*teris quoque diebus 
per ebdomadam, quando servicio hujusmodi per notam ibi¬ 
dem minime celebrantur; tunc volumus et ordinamus quod 
iidem magister et capellani devote, distincte, et aperte, ad 
audientiam parochianorum et aliorum illuc confluentium 
dicant adinvicem Matutinas, Vesperas, et alias horas suas 
canonicas de die, ad minus, nisi infirmitate, vel alia rationa- 
bili causa, judicio ipsius magistri, si pr*sens fuerit, vel lo¬ 
cum-tenentis sui eo absente discutienda fuerint impediti. 

Missas etiam cotidie celebrent dicti capellani, si et 
quando disponantur, cum speciali collects pro animabus 
dictorum Ricardi Whityngton et Alici*, majoribus Missis 
per notam ad summum altare ejusdem ecclesi* festis dupli¬ 
cibus celebrandis, et diebus aliis quibus una sola collecta 
secundum usum Sarum dicetur duntaxat exceptis. 

In canone quoque Missarum suarum, primb de anima¬ 
bus pr*fatorum Ricardi et Alici® ; deinde domini Willielmi 
Whityngton militis, et domin® Johann®, consortis su® 
parentum ipsius Ricardi; et subsequenter pro animabus 
serenissimorum principum Ricardi secundi nuper regis 
Angli®, et Thom® de Wodestoke nuper ducis Gloucestri® 
specialium dominorum et promotorum ejusdem Ricardi 
Whityngton, Ann® quoque et Alianor® ipsorum regis et 
ducis conthoralium specialem facient mentionem. Et gene- 
raliter pro animabus illis, quibus idem Ricardus Whityngton 
in vita sua pariter et in morte tenebatur; necnon pro ani¬ 
mabus omnium fidelium defunctorum celebrent et depre- 
centur. Pr*dictos etiam dominos nostros regem et archi- 
episcopum modernos, ac nos executores memoratos specialiter 
et nominatim, patronos quoque et conservatores, necnon 
alios manutentores et benefactores ipsius collegii superstites 
generaliter inter vivos, in canone Missarum suarum ad me- 
moriam reducant, quamdiu steterimus et steterint in hac vita. 

Et cum dicti domini nostri Rex et Archiepiscopus, vel 
aliquis nostrum pr*fatorum executorum, disponente Domi¬ 
no migraverit ab hac luce, de eo faciant inter defunctos in 
Miss® canone similiter mentionem ; anim® quoque serenis- 
simi principis Edwardi tertii dudum regis Angli®, ac Wal- 
teri Waldeshef quondam civis Londoniensis, et Johann* 
consortis su® ; necnon Philippi le Taillour et Sabin® uxoris 
su®, per unum dicti collegii capellanum, ad hoc specialiter 
singulis annis per magistrum ejusdem collegii, vel locum- 
tenentem suum deputandum inter Missarum canones et se- 
creta nominatim et specialiter memorentur. 

Volumus etiam, et ordinamus, quod singulis septimanis 
unus de pr*dicto collegio capellanis in ebdomadarium, per 
ipsum magistrum si sit pr*sens, vel substitutum per se in 
locum-tenentem suum si magister sit absens assignetur, 
qui faciet officio hujusmodi pertinentia, juxta quod sibi per 
pr*fatum magistrum, vel dictum locum-tenentem suum, si 
magister sit absens rationabiliter injungetur. Ipsum autem 
substitutum, sive locum-tenentem ab hoc onere fore nolumus 
totaliter excusatum, quin illud pro parte sua faciat et exe¬ 
quatur, cum et sicut cursus sociorum circumveniens exigit 
et requirit. 
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Clerici verb et Choristi dicti Collegii legere, cantare; 
necnon magistro et capellanis ejusdem collegii in divinis 
assistere et servire, et alia minora officia competentia in 
ipsis ecclesia. et collegio juxta mandatum magistri vel de- 
putati sui gerere et facere teneantur. 

Praterea statuimus et ordinamus, quod capellani et 
clerici dicti collegii officiare debentes, in divinis extra cho- 
rum in ipsa ecclesia, seu cimiterio vel claustro non incedant 
dum divinum ibidem dicitur officium, nisi rationabilis causa 
mentio magistri vel deputati sui discutienda subfuerit. Sed 
statim post ultimam pulsationem ad Matutinas, majores 
Missas, et Yesperas, ac alias horas canonicas in stallis et 
locis suis se reponant; seque contineant ibidem honeste a 
confabulationibus, disputationibus, strepitibus, et aliis levita- 
tibus abstinendo; ipsisque divinis officiis diligenter inten- 
dant, et ante finitum complete servicium absque licentia 
dicti magistri seu deputati sui a choro minime recedant. 

Si quis verb capellanorum praedictorum a dictis divinis 
officiis, scilicet, Matutinis, seu majoribus Missis vel Vesperis 
se absentaverit, nisi causa legitima, ut pramittitur, fuerit 
excusandus unum denarium. Si quacunque caeterarum ho- 
rarum pro unaquaque earum obolum amittat per dicti col¬ 
legii magistrum, seu praesidentem subtrahendum de suo 
salario infrascripto. 

Clerici quidem in consimilibus casibus dimidium tanti 
perdant, quorum denariorum et obolorum, ac aliorum amit- 
tendorum in hac parte unam medietatem in usum et com- 
modum capellanorum et clericorum suam in pr® dictis ser- 
viciis praesentiam exbibentium, et aliam medietatem com- 
muni cistae dicti collegii statuimus applicandam. Diebus 
etiam ferialibus per annum in sero, circa vel post sobs oc- 
casum, quando pauperes artifices et vicini circa ecclesiam 
commorantes a laboribus et officiis suis cessaverunt, et im- 
pedimentum rationabile non occurrat, capellani, clerici, et 
choristae collegii domi existentes, post tintinnationem unius 
parvae cam pan®, ad hoc ordinatae, conveniant in capelin S. 
Mariae matris Salvatoris, infra dictam ecclesiam, et ibidem 
cantent solempniter et devote in honorem ejusdem Salvatoris 
et matris suae unam antiphonam cum versiculis et collecta 
competentibus ; et postea dicant pariter psalmum De Pro- 
fundis, cum versiculis et collects quam elegerint, pro ani- 
mabus dictomm Ricardi Whityngton et Aliciae, ac caeteris 
animabus supradictis. 

Praeterea statuimus et ordinamus, quod singulis annis 
imperpetuum Magister, Capellani, et alii ministri collegii 
memorati tunc praesentes, obitus praedictorum Ricardi 
Whityngton, et dominae Aliciae uxoris suae, viz. pro dicto 
Ricardo vicessimo tertio, vel vicessimo quarto die Martii. 
Et iterum pro ipso Ricardo et dicta domina Alicia ultimo 
vel penultimo die Julii teneant, et solempniter cum nota ce- 
lebrent in ecclesia supradicta. Et quod ad ambos obitus 
illos ibidem magister dicti collegii viginti denarios; singuli 
quoque socii capellani de gremio et capitulo ejusdem col¬ 
legii xiid. Quilibet verb clericorum sex denarios; et quili- 
bet choristarum tres denarios de bonis communibus, per 
manus praepositorum magistri et capituli collegii futuris 
temporibus percipiant annuatim. 

Statuimus ulterius et ordinamus, quod magister capel¬ 
lani, clerici, et choristae praedicti maneant et inhabitent, le- 
vent, et cubent in quodam messuagio cum pertinentiis de 
bonis ipsius Ricardi Whityngton, ad orientalem finem dictae 
ecclesiae S. Michaelis noviter aedificato, et per nos eisdem 
magistro et capellanis, ac successoribus suis, licentia regia 
ad hoc prius optenth concedendo : pro quo quidem mes¬ 
suagio, necnon aliis domibus cum suis pertinentiis eisdem 
magistro et capellanis sic ad incolandum et inhabitandum, 
levandum et cubandum assignatis et assignandis ; ac orna- 
mentis et necessariis quibuscunque collegio et domui inha- 
bitationis pradict® spectantibus et pertinentibus reparandis, 
volumus quod viginti solidi provenientes ex fructibus et 
redditibus domorum illarum, cum pertinentiis, vel de aliis 
bonis communibus ipsius collegii, reserventur annuatim pro 
reparatione pradicta cum indiguerit facienda. Et quod 
iidem viginti solidi in nullos alios usus convertantur. 

Item volumus et ordinamus, quod magister dicti col¬ 
legii, qui pro tempore fuerit, ultra et proeter oblationes et 
proventus dictae ecclesiae, quos vel quas antiquitus rectores 
ejusdem ecclesiae percipere et habere consueverunt et aperte 
juris vel consuetudinis habere debent ratione et occasione 
juris parochialis ecclesiae supradictae, habeat annuatim no¬ 

mine sui magistratus decern marcas sterlingorum, de bonis 
communibus ipsius collegii percipiendas terminis infrascrip- 
tis; viz. in crastino Circumcisionis Domini; et in crastino 
Annunciationis beatae Mariae virginis ; ac in crastino Nati- 
vitatis S. Joh. Baptistae; necnon in crastino S. Michaelis 
per sequales portiones. Statuimus etiam, quod ad eosdem 
terminos, per aequales portiones de bonis communibus ante- 
dictis, quilibet dictorum sociorum capellanorum pro victu et 
vestitu et omnibus necessariis suis undecem marcas ; pri- 
marius etiam clericorum octo marcas, secundarius centum 
solidos; quilibet verb choristarum quinque marcas ultra 
mansiones suas percipient annuatim. 

Ordinamus etiam, quod pecuniam pradictam hujus- 
modi choristas eorum contingentem recipiet pro eis magis¬ 
ter dicti collegii, vel aliquis alius in tutorem choristarum per 
ipsum magistrum assignandus, qui exinde pro eorum victu, 
vestitu, scolagio, rasura, lotura, et aliis oportunis providere 
faciet competenter : de qua pecunia si quid residuum fuerit, 
in usum et commodum eorundem tutoris et choristarum 
juxta quod ipsi magistro rationabile videatur et honestum 
convertatur. 

Habeat etiam dictum collegium unum cocum sive man- 
cipium, cum et de bonis communibus ipsius collegii annua¬ 
tim stipendiandum, juxta discretionem magistri et sociorum 
qui residentibus in eodem deserviet in agendis. 

Ex nunc siquidem reficiantur pariter dicti magister et 
capellani infra communem aulam vel parluram ipsius col¬ 
legii, communas simul ponendo; nec cuiquam extra dictam 
aulam vel parluram in cibis aut potibus communiter mini- 
stratur, nisi corporalis infirmitas hoc exigat aut alia causa 
licita seu rationabilis a magistro vel locum-tenente suo ap- 
probata. Tempore etiam hujusmodi refectionis ad mensas, 
de divinis scripturis sermonibus seu omeliis sanctorum, aut 
vita ahcujus sancti viri lectio pro tempore competenti ha- 
beatur; qu® per aliquem de collegio arbitrio magistri vel 
locum-tenentis sui limitandum volumus expedire. Et si 
contingat eos in mensa de re aliqua tractare, ad honesta et 
utilia se divertant; et finita mensa sedendo vel stando di¬ 
cant vel cantent gratias consuetas. 

Item statuimus et ordinamus, quod nullus ad mensam 
in dicto collegio perhendinandum admittatur ultra duos 
menses continuos vel discontinues in toto anno nisi ex con¬ 
sensu unanimi magistri et singulorum dicti collegii sociorum 
ad cameram et thorum recipiatur in eodem: capellani nam- 
que dicti collegii in cameris eis per magistrum loco dormi- 
torii assignandis recumbant sine strepitu. Et in eventu quo 
aliquem ipsorum capellanorum alteri loqui contigerit, in 
dicto dormitorio, secreto eloquio duntaxat utantur. 

Indumenta quoque superiora magistri et sociorum ca¬ 
pellanorum communiter sint unius sect® et coloris, talaria 
non lasciva, aut splendida in colore, annuatim vel ad minus 
de magistri et majoris partis sociorum consensu, si voluerint 
omni biennio renovanda. 

In transferendo se ad loca remotiora utantur apparatu 
pro itinerantibus congruente, salva semper gradus sui et or- 
dinis honestate. Clerici verb et chorist® robas habeant con- 
decentes coloribus et formis magistri arbitrio moderandas. 

Item statuimus quod Magister et Capellani teneant ca- 
pitula sua totiens quotiens viderint oportunium et expediens, 
ad supervidendum statim reformandi defectu, et pertractan- 

dum negotia dicti collegii. 
Quemcunque autem in dictis capitulis, ordinata, diffi- 

nita, seu statuta fuerint, laudabilia nostris ordinationibus, 
sanctorumve patrum institutis minime repugnantia, debent 
ab ipsius collegii personis singulis, prout ipsos contingent 
firmiter observari, quamdiu per sequentem diffinitionem ca- 
pitulorum suorum hujusmodi non fuerint immutata. 

Et prater h®c volumus, quod unum capitulum gene- 
rale in ipso collegio teneatur annuatim; viz. primo die feriali 
mensis Maii, seu primo die feriali mensis Novembris cum 
prorogatione et continuatione duorum dierum vel amplius 
post alterum eorundem primorum dierum si necesse fuerit: 
in quo capitulo statuimus, quod unum plenum inventarium 
fiat vel ostendatur in scriptis de omnibus bonis mobilibus 
ipsius collegii; et quod ipsa bona, necnon statum et totus 
thesaurus ejusdem collegii, si necesse fuerit, videantur cre- 
dita: insuper et debita dicti collegii diligenter investigentur, 
et in scriptis redacta tunc ibidem declarentur, ut sic magis¬ 
tro et cunctis sociis pateat de statu ipsius collegii. 

Et quod iidem Magister et Socii capellani cistam com- 
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raunem habeant, et sigillum commune, in quh cista tenean- 
tur et reponantur ipsum sigillum, cartse, literae, privilegia, 
scripturae, thesaurus collegii, ac alia de quibus ipsis magistro 
et sociis videbitur expedire; quae cista ponatur in secret o 
loco et tuto per eosdem infra scepta dicti collegii: et in ipsa 
cista sint tres claves dissimiles et diversas, habentes seruras, 
quas unam habeat magister; et aliam senior capellanus; 
tertiam vero unus de aliis capellanis per capitulum singulis 
annis eligendus; et quod nullus omnes tres claves praedictas, 
aut duas simul tenere praesumat, nec cum sigillo communi 
praedicto aliquid sigillare nisi de scientia et licentii ac con¬ 
sensu magistri et omnium sociorum capellanorum, vel ma- 
joris et sanioris partis eorundem. Pecunia vero vel the¬ 
saurus qui superfuerit ultra impensas et expensas collegii, 
reddito inde annuali compoto per ilios ad quos pertinet vel 
pertinebit in dicta cista cum industria solicita reservetur ad- 
inde reparandum et sustendandum onera utilitati communi 
dicti collegii necessaria. 

Item statu imus et ordinamus, quod Magister et Capel- 
lani dicti collegii, more illorum, qui ad residentiam conti- 
nuam in aliis locis sunt astricti, continue resideant in col- 
legio praelibato, officia sua juxta vim et effectum praesentium 
ibidem fideliter adimplendo ; ita quod nullus ipsoram, 
excepto magistro, ultra viginti dies in anno continue vel 
interpellate numerandos, et tunc in locis et ex causis ho- 
nestis se absentet: et quod uno illorum sic absente nullus 
reliquorum capellanorum ante reventum suum se absentet 
nisi urgens necessitas vel evidens utilitas aliud dictaverit 
faciendum. Et quod quilibet eorum quotiens se absentare 
disposuerit magistro collegii praedicti, si absens fuerit, alio- 
quin ipsius substitute seu locum-tenenti hoc intimare te- 
neatur. Et si tempore hujusmodi absentise aliquod festum 
principale contingat in festo hujusmodi, redeat ad minis- 
trandum in ecclesia prsedicta ut tenetur. 

Si quis vero eorundem capellanorum ultra viginti dies 
in anno a dictis collegio capellanis, seu serviens suis se ab- 
sentaverit, absque urgenti seu rationabili causa, judicio dicti 
magistri vel locum-tenentis sui approbanda, pro rata tem- 
poris hujusmodi absentiae suae indebitae, tantum de suo sti- 
pendio subtrahatur per magistrum, quantum percepisset si 
dicto tempore personaliter resedisset in eodem collegio; ipsa- 
que portio sic subtracta communi cistae dicti collegii applice- 
tur. Et si per viginti dies alios, ultra viginti dies praenomi- 
natos absque urgenti et rationabili causa, arbitrio magistri, 
ac majoris et sanioris partis capituli dicti collegii compro- 
banda, aliquis anno ab eodem collegio se absentaverit, et 
super hoc coram ipso magistro in capitulo summarie et de 
piano convictus fuerit, extunc officio, servicio, sive capellania 
sua ibidem habito, sit ipso jure privates, et alius capellanus 
ydoneus loco ejus substitutes et admissus modis et formis in 
vacatione capellaniarum hujusmodi superius expressatis: 
excusari namque volumus magistrum a residentia quotiens 
et quando ob negotia gerenda collegii utilia seu propria sua 
necessaria se absentet; quod tamen sic moderandum esse 
volumus, quod nullomodo sit absens ultra sexaginta dies in 
anno continuos aut discontinues, nec in festis principalibus 
nec majoribus duplicibus secundum annotationem usus Sa- 
rum, nisi major necessitas ingruerit, vel alia causa rationa- 
bilis subsistat evidenter. 

Hortamur etiam et deprecamur dictos Magistrum et 
Socios in visceribus Jhesu Christi, quatinus Deo et collegio 
praedicto, quamdiu eidem incubuerint laudabiliter in omni¬ 
bus deserviant et honeste, mutuam pacem et fraternam ca- 
ritatem adinvicem observantes. 

Nec recipiantur aliqualiter mulieres in domibus dicto- 
rum capellanorum, vel successorum suorum quovis colore, 
de nocte vel de die, nisi de licentia a dicto magistro vel lo- 
cum-tenente suo prius petita et optenta, et hoc pro rationa¬ 
bili et honesta causa, et mora earum per ipsum magistrum 
seu locum-tenentem suum, cum praesentia alicujus alterius 
honesti signanda sub poena subtraction^ stipendiorum suo¬ 
rum pro portione judicio magistri et majoris ac sanioris 
partis capituli limitanda, ac privatione eorundem a dictis 
capellanis vel officiis suis, si eorum pertinacia id exposcat. 

Et quod nullus hujusmodi capellanorum dicti collegii, 
in civitate vel suburbiis London, extra mansum collegii per- 
noctet, nisi causa rationabili, judicio magistri approbanda. 
Nullus etiam eorum sit frequentator tabernarum, seu con- 
gregationum illicitarum, aut spectaculorum illicitorum, aut 
in dicta civitate et suburbiis de die vel de nocte sit vagans 

ultra modum absque causal rationabili, judicio magistri dis- 
cutienda: et si quis ipsorum legitime super hiis ne contra- 
faciat monitus, per dictum magistrum, vel locum-tenentem 
suum, se emendare noluerit., per ipsum magistrum suspenda- 
tur a perceptione emolumentorum in dicto collegio recipien- 
dorum,usque ad tempus ipsius judicio magistri rationabiliter 
moderandum, ad quse idem sic suspensus extunc percipienda 
nullatenus admittatur, donee et quousque in semetipso hu¬ 
miliates, etiam ipsius magistri arbitrio pro rebellione sua 
hujusmodi poenitentiam congruam egerit et condignam. 

Si quis autem capellanorum dicti collegii, praesentium 
aut futurorum, post hujusmodi monitiones, binis vel trinis 
vicibus sibi factas, in praemissis casibus culpabilis iterate 
reperiatur; vel in moribus et vita male et incorrigibiliter se 
gerat, et inde notabiliter coram magistro dicti collegii; qui 
pro tempore fuerit, in pleno capitulo communiatur, per ipsum 
magistrum posset et debeat omni jure quod habet ibidem 
privari et amoveri; aliusque loco suo substitui, processu in 
eti parte per eundem magistrum faciendo summarie et de 
piano absque strepitu et figura judicii cujuscunque. 

Et si contingat in futurum, quod aliquis capellanorum 
dicti collegii infirmitate vel defectu quominus in capellania 
hujusmodi, juxta praesentem ordinationem nostram poterit 
deservire, per annum et ultra impediatur; nolumus quod 
propter hoc a dicta capellania, seu perceptione stipendii sui 
expellatur, dum tamen dicta infirmitas vel defectus ex sua 
culpa non proveniat, set oret devote pro animabus supra- 
dictis ; et durante infirmitate vel defectu hujusmodi quolibet 
anno, solvat de stipendio suo tresdecem solidos et quatuor 
denarios in pios usus juxta discretionem magistri ac majoris 
et sanioris partis capituli supradicti prout sibi duxerint in- 
jungendum. 

Volumus atque quod magister et capellani praedicti, ad 
augmentum collegii, cum aliquem eorum decedere, vel col¬ 
legii praedicto cedere contingat in futurum, aliquid notabile 
vel memoriale de bonis ipsius sic decedentis velcedentis col¬ 
legio ipso, juxta quod per tempus breve seu prolixum eidem 
collegio incumbuerit, et ipsius emolumenta perceperit plus 
vel minus conferat seu relinquat. 

Decernimus etiam et ordinamus, quod quilibet magister 
dicti collegii de caetero postquam admissus fuerit in magis- 
tratum ipsius collegii, coram consociis suis capellanis ejusdem 
collegii propterea in loco suo capitulari congregatis, corpo¬ 
rate praestet juramentum de servando, et observari faciendo, 
quantum in ipso fuerit, bona, libertates, et jura; necnon 
ordinationes et statuta dicti collegii. Et quod quilibet ca¬ 
pellanus praefati collegii, cum probationis tempus comple- 
verit, et in capellaniam perpetuam sive socium perpetuum 
ejusdem collegii fuerit admittendus, ut praemittitur, coram 
magistro et sociis in loco praedicto congregatis, tactis sacro- 
sanctis, corporate praestabit juramentum in hac forma. 

“ Ego N. capellanus hujus collegii, ab hac horfi inantea, 
collegio praedicto et magistro ejusdem ac successoribus suis 
fidelis ero, et eis reverentiam canonicam exhibebo; nec in 
dampnum notabile dicti collegii sive ecclesiae S. Michaelis 
praedictae eidem magistro commissis clam vel palam quic- 
quam procurabo aut consentiam fieri: ordinationes et sta¬ 
tuta dicti collegii per executores testamenti venerabilis fun- 
datoris nostri Ricardi Whityngton facta et edita, quantum 
ad me pertinet pro posse meo rationabili fideliter observabo, 
ita quod eorum aliquod fraudulenter vel scienter et malitiose 
non infringam, sic Deus me adjuvet et haec sancta.” 

Clerici quoque dicti collegii, si vel cum ad annos dis- 
cretionis pervenerint, eidem magistro in licitis et canonicis 
obedire promittant sub juratoria cautione, si petatur. 

Statuimus praeterea, quod si quis de consociis dicti col¬ 
legii, propter aliquod aliud beneficium vel aliam causam 
voiuntarie ipsum collegium deserere proposuerit, per qua¬ 
tuor menses ante recessum ipsius propositum suum magistro 
et sociis dicti collegii, pro tempore existentibus manifestare, 
sub juramenti sui vinculo, ut praefertur praestito teneatur; 
ut sic saltern congruere deliberare valeant de capellano ydo- 
neo sibi cum recesserit subrogando, nisi interim accidat 
causa ob quam recedere valeat oportune, utpote causa pro- 
motionis, vel alia consimilis, vel nisi socium per magistrum 
et socios in hac parte videatur dispensandum. 

Ut autem ordinatio nostra praesens in memoria magistri 
et capellanorum praedictorum recensis habeatur, ac per hoc 
ab eisdem melius observetur, volumus et ordinamus, quod 
quater in anno ad minus, viz. Quolibet anni quarterio semel 
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ordinatio nostra prsedicta praesentibus magistro et capellanis 
praedictis, et diligenter auscultantibus, captis horis et locis in 
hoc oportunis, per unum ipsorum vel alium distinct^ et 
aperte perlegatur. 

Ordinamus etiam et statuimus, de licentia, consensu, 
et auctoritate supradictis, quod custodes communitatis mis- 
terae mercerise civitatis Londoniensis et successores sui im- 
perpetuum habeant curam et custodiam totius illius parvae 
domus, cum liberis introitibus et exitibus temporibus con- 
gruis ad eandem, quam nuper aedificavimus retrb finem 
orientalem cancelli beat® Mariae Virginis in ecclesia. saepe- 
dicta, ad imponendum et salvo custodiendum in eadem do- 
mo, si voluerint, omnimoda scripta, evidentias, et muni- 
menta, tangentia terras, tenementa, et redditus sibi data 
vel legata, danda seu leganda, pro sustentatione collegii et 
domus elemosinae praedictorum. 

Volumus insuper et statuimus, quod supervisus et 
conservatio collegii praedicti ac status ejusdem, ad nos et 
quemlibet nostrum, dum vixerimus, et quisquam nostrum 
vixerit; ac post decessum nostrum ad majorem Londoni- 
ensem et custodes communitatis misterae merceriae prae- 
dictae qui pro tempore fuerint pertineant et devolvantur; 
ita semper quod ipse major et successores sui supervisores, 
ac dicti custodes et successores sui conservatores vel advo- 
cati collegii praedicti censeantur et vocentur imperpetuum. 

Statuimus ulterius et ordinamus, quod omnia bona mo- 
bilia dicti collegii; ilia, viz. quae ad usum perpetuum, vel 
ad perpetuam rei memoriam in ecclesia aut collegio prae¬ 
dictis servitura, per dictum Ricardum Whitington in vita 
sua, ac per nos vel nostros quoscunque postea fuerunt, sunt, 
aut erunt data, collata, et destinata, ut puta libri, cruces, 
calices, thuribula, candelabra, vestimenta, ciphi, peciae, co- 
clearia, et aliaconsimilia ornamenta seu necessaria quaecun- 
que communia bona ejusdem collegii censeantur, et ad usum 
ordinatum conserventur, nec mutentur, vendantur, vel aliter 
qualitercunque per magistrum et capellanos dicti collegii 
praesentes aut futuros alienentur, nisi urgens necessitas, 
vel evidens utilitas aut honestas id exposcat. 

Has autem Ordinationes, Constitutiones, et Statuta, sic 
per nos edita et facta, de licentia, auctoritate, et concensu, 
pariter et assensu praedictis, ad Dei laudem et salutem ani- 
marum praedictarum robur perpetuae firmitatis volumus et 
statuimus optinere: salva tamen et reservata nobis dum 
vixerimus, et illi nostrum qui diutius vixerit, omnia et sin¬ 
gula statuta et ordinationes prasdictas declarandi, mutandi, 
minuendi vel ampliandi; necnon post decessum nostrum 
Majori civitatis Londoniensis, et Priori Cartusiensium juxta 
eandem, et successoribus suis imperpetuum, plenaria po- 
testate omnia et singula in ordinationibus et statutis hujus- 
modi contenta, si quae dubia videantur vel obscura inter- 
pretandi et declarandi quotiens viderimus et diutius nostrum 
vivens viderit, ac ipsi major et prior post decessum nostrum 
viderint expediens et oportunum. In quorum omnium et 
singulorum praemissorum testimonium sigilla nostra prae¬ 
sentibus apposuimus. Data fuerunt haec et acta Londoniis 
prout suprascribuntur decimo septimo et decimo octavo 
diebus mensis Decembris anno Domini M.cccc.xxiv°. et 
anno regni regis Henrici sexti post conquestum tertio. 

Vide plura, m. 4 ^[. 

NUM. III. 

Carta Executorum Testamenti dicti Ricardi Whitington, 
de ampliori Dotatione ejusdem Ecclesice Collcgiatce; 
cum additione diversarum aliarum Ordinationum. 

[Pat. 10 Hen. VI. part. 2, m. 6. per Inspex.J 

Universis et singulis Christi fidelibus, Johannes Co¬ 
ventre, Johannes Carpenter, et Willielmus Grove, execu- 
tores testamenti sive ultimae voluntatis venerabilis mercatoris 
Ricardi Whitington nuper civis et merceri Londoniensis, 
salutem in Domino sempiternam, et certam noticiam sub- 
scriptorum. Nuper quoddam Collegium perpetuum de 
quinque capellanis, quorum unus erit magister, ac duobus 
clericis, et quatuor choristis, divina cotidie pro animabus 
dicti Ricardi et dominae Aliciae consortis suae, aliorumque 
fidelium celebrandis in ecclesih S. Michaelis de Riola Lon¬ 
don. ubi praefati Ricardus et Alicia requiescunt humati; tam 
de licentia et auctoritate regia quam ordinaria, omniumque 
caeterorum consensu, quorum interfuit, ereximus et fundavi- 
mus; certas ordinationes congruas et honestas statuentes, 
per quas ipsa collegium et ecclesia, ac magister, presbyteri, 

clerici et alii ministri eorundem omnes et singuli, succes- 
soresque sui, gubernari, regi, et vivere debeant; easque te- 
neantur perpetue firmiter observare; reservata nobis dum 
vixerimus, illique nostrum qui diutids vixerit, libera facul- 
tate et plena potestate ordinationibus hujusmodi addendi et 
detrahendi ; easque corrigendi, declarandi, et mutandi, nec 
non nova statuendi, et ulterius ordinandi de hiis quae colle¬ 
gium illud concernunt, seu concernere poterint; prout in 
literis et munimentis inde consertis plenius continetur. 
Yerum, quia dictum collegium adhuc, unde sufficienter 
sustentari potest, dotatum non existit, concessimus 
et concedimus per praesentes magistro et capellanis 
ejusdem, tam de errario quam de terris et tenementis quae 
fuerunt dicti Ricardi, in possessione nostra existentibus, 
sexaginta tres libras sterlingorum, singulis annis percipien- 
das, ad eorum victum, et supportationem onerum sibi in- 
cumbentium, quousque de bonis immobilibus, terris, tene¬ 
mentis, seu redditibus, attingentibus ad eandem summam 
sexaginta trium librarum annuatim perpetue possidendis, 
per licentiam regiam seu legatam alicujus probi civis Lon¬ 
doniensis, vel alio bono modo legitimo fuerint perdotati. 

Ad ulteriores autem declarationes, additiones, et ordi¬ 
nationes ipsius collegii, Dei nomine primitus invocato, pro- 
cedimus sub hac forma: Inprimis cum inter caeteras dictarum 
priorum ordinationum nostrarum statutum sit, quod cus¬ 
todes communitatis misterae mercerise London, et successores 
sui semper debeant et teneantur infra quatuor menses, ad 
majus, postquam dictam ecclesiam S. Michaelis vacare con- 
tigerit infuturum, capellanum quemcunque in magistrum 
dicti collegii interim, juxta formam ordinationis nostrse prae- 
dictae electum nominare et prsesentare priori et capitulo ec- 
clesias Christi Cantuarise. Et quod iidem prior et capitu- 
lum, successoresque sui quemlibet magistrum hujusmodi, 
sic eis per dictos custodes nominatum et prsesentatum ulte¬ 
rius ad ecclesiam S. Michaelis prsedictam totiens quotiens 
vacaverit prsesentabunt cum effectu, sicut tam in eadem or- 
dinatione nostra, quam quodam scripto inter ipsos priorem 
et capitulum ac nos et praefatos custodes hinc inde facto : et 
tam auctoritate reoia quam ordinaria confirmato satis liquet; 
eidem priori ordinationi nostrae adjicimus, et de novo ordi¬ 
namus, virtute et auctoritate facultatis suae potestatis nobis, 
ut praemittitur, reservatae, quod si dicti prior et capitulum, 
vel successores sui, aut alius quiscunque in futurum impe- 
dierint, vel impedierit, aut non permiserint, seu non permi- 
serit praefatos custodes et successores suos, nominare et prae- 
sentare quemcunque magistrum hujusmodi ad ipsam eccle¬ 
siam S. Michaelis, cum vacaverit, ut praemittitur; quod ex- 
tunc iidem custodes et successores sui, non solum Breve vel 
Actionem conventionis super scripto praedicto, versus dictos 
priorem et capitulum; verum etiam de Quare impedit versus 
ipsos et alios quoscunque impedientes et non permittentes 
hujusmodi, prosequantur et habeant juxta quod melius 
viderint faciendum. 

Praeterea statuimus et ordinamus, pro diversis periculis 
evitandis, quod nulli de caetero pateat, fiat, aut concedatur, 
quacunque de causa visus per fenestras, nec ingressus vel 
egressus per hostia, in aut extra collegium, ecclesiam, et 
domum elemosinae supradicta, seu aliquam partem eorun¬ 
dem, nisi per fenestras et hostia a tempore fundationis 
eorundem collegii et domus hucusque communiter usitata. 

Item cum inter caeteras priores ordinationes nostras, 
tam in scripto praedicto recitatas, quam per dictas literas 
domini regis confirmatas, contentum et statutum sit, quod 
magistri quicunque dicti collegii sint rectores ecclesiae S. 
Michaelis antedictae. Et quod postquam admissi fuerint ad 
dictam ecclesiam, et rectoriam ejusdem successive, sub voca- 
bulo magistri collegii S. Michaelis in Riola London, nomine 
rectoris tacito et sublato, possideant imperpetuum, omnem- 
que curam et regimen animarum capellanorum, clericorum, 
choristarum, aliorumque parochianorum quorumcunque 
dictae ecclesiae S. Michaelis gerant et habeant; ac sacramenta 
et sacramentalia quaecunque, more rectoris et curati mini- 
strent et ministrari faciant imperpetuum; eisdem adjiciendo 
statuimus, et quantum in nobis est ordinamus, quod omnia 
dona et legata de terris, tenementis, et redditibus per quos¬ 
cunque praefatae ecclesiae vel rectoribus ejusdem, seu ad ali- 
quod opus pietatis, vel honoris divini excercendum in eadem 
ab antiquo facta cedant, investiantur, et solvantur magistro 
nunc collegii praedicti et successoribus suis adeo plene sicut 
ipsis magistris in specie data fuissent aut legata; vel sicut 
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rectoribus dictse ecclesiae S. Michaelis cedere seu solvi de- 
buerunt vel consueverunt ab antiquo, adinde faciendum, 
excercendum, exequendum hujusmodi pias intentiones, et 
ultimas voluntates dictorum donatorum et testatorum. Et 
quod magister qui nunc est dicti collegii et successores sui 
proinde distringere, et per nomen magistri collegii praedicti, 
tantum nomine rectoris tacito et sublato, ut praemittitur, 
placitare et implacitari possint et debeant quotiens et quando 
viderint oportunum; exceptis semper et exoneratis omnibus 
illis terris et tenementis cum pertinentiis, in dicta parochia 
situatis/quae quondam fuerunt Philippi le Taillour et Sa- 
binaeuxoris ejus, et Walteri Waldeshef et Johannae uxoris 
ejus, necnon redditibus inde per ipsos datis et legatis, ad 
sustentationem capellanorum in ecclesia praedicta, et quod 
major pars ejusdem ecclesiae, cum locis pro ipsius cimiteriis 
deputatis, ac collegium et domus elemosinae supradictee situ- 
antur et fundantur super eadem terra et tenemento. 

Et similiter inter dictos priores ordinationes nostras 
statuitur et ordinatur, quod unus semper capellanus dicti 
collegii, cupiens undecem marcas annuatim, inter alios co- 
tidie nominatim celebrabit pro dictis Philippo et Sabina, ac 
Waltero et Johanna, sicut in iisdem ordinationibus plenius 
conti netur. 

Statuimus insuper, et quantum in nobis similiter ordi- 
namus, quod omnimoda dona et legata, de quibuscunque 
terris, tenementis, et redditibus, ad opus, usum, et sustenta¬ 
tionem dictorum collegii, et vel domus elemosinae, aut ali- 
quod opus pietatis in eis seu eorum altero decaetero excer¬ 
cendum per quemcunque, testamenta liberorum hominum 
civitatis London, praedictae juxta consuetudines ejusdem 
qualitercunque et quibuscunque facienda, convertantur ad 
idem opus et eundem usum; ac in omnibus fiant et ex¬ 
equatur secundum quod ipsa testamenta seu legata in se 
rationabiliter, et per bonam conscientiam interpretanda con¬ 
tinent et proportant, quacunque causa vel opinione legis 
terrae de insufficientia verborum legatorum et testamentorum 
hujusmodi in contrarium habitis vel habendis non obstanti- 
bus; maxime cum defunctorum voluntate ultimae juxta 
leges divinas sint diligentius observandae. 

Novissime in omnibus et singulis dictum collegium, et 
personas ejusdem qualitercunque concernentibus, tam prae- 
sentibus ordinationibus nostris quam prioribus praedictis 
addendi et detrahendi; ipsasque priores et praesentes ordina¬ 
tiones declarandi, mutandi, et corrigendi; aliasque et aliter 
ordinandi et disponendi, quotiens et prout expediens vide- 
bitur hujusmodi praesentibus vel prioribus ordinationibus 
nostris non obstantibus nobis omnibus, quoad vixerimus, 
et illi nostrum qui diutius vixerit plenariam potestatem et 
liberam facultatem tenore praesentium reservamus, et ordi- 
namus reservari. In quorum omnium testimonium sigilla 
nostra praesentibus apposuimus. Datis Londini, xiii0 Febr. 
anno regni regis Henrici sexti, post conquestum tertio. 

HOSPITALE RICARDI WHITINGTON INFRA 

CIVITATEM LONDONIARUM. 

NUM. IV. 

Carta Fundationis ejusdem per Executores dicti Ricardi. 

[Pat. 10 Hen. VI. part. 2, m. 5. per Inspex.] 

Omnibus Christi fidelibus praesentium continentiam 
visuris vel audituris, Johannes Coventre, Johannes Car¬ 
penter, et Willielmus Grove, executores testamenti bonae 
memoriae Ricardi Whitington nuper civis et roerceri civitatis 
London, ac pluries majoris ejusdem civitatis, salutem et gau- 
dium consequi sempiternum. Viri providi et devoti fervens 
debet esse desiderium, et cura sollicita, labilis vitae suae sta- 
tum et terminum cum operibus misericordiae praevenire ; et 
praesertim personis illis miserabilibus providere, quibus 
penuria paupertatis insultat, ac facultas artificio seu labore 
alio corporeo vitae necessaria quaerere dinoscitur interdicta, 
ut in die tremendi judicii portionem accipiat cum salvandis. 
Quod devoti considerans venerabilis mercator Ricardus 
Whityngton antedictus, cujus manus dum vixerat ad egenos 
et pauperos liberaliter et largiter sunt extensae, de domo 
quadam elemosinae pro sustentatione perpetua pauperum 
hujusmodi, post ipsius obitum ordinanda, nos executores 
suos praedictos in lecto transmigrationis suae districtiu sone- 
ravit,suam nobis in hac parte voluntatem plenius dedurando. 
Nos verb voluntatem ipsius tam piam, tamque salutiferam 
adimplere volentes, pro viribus, ut tenemur, fundato prius 

per nos auctoritate sufficienti in ecclesia S. Michaelis de 
Riola London, ubi praefatus Ricardus et domina Alicia 
consors sua ecclesiasticam sortiuntur sepulturam, quodam 
laudabili collegio de certis presbyteris et clericis, divina co- 
tidie pro dictis Ricardo et Alicia celebrandis. Fundavimus 
etiam juxta voluntatem supradictamunam domumelemosinae 
pro tresdecem pauperibus successivis temporibus imperpe- 
tuam moraturis et sustentaturis in eadem, situatam et aedifi- 
catam super quodam solo quod propter hoc nuper emimus 
in parochia S. Michaelis antedicti; scilicet inter dictam ec- 
clesiam et murum includentem vacuum locum retro summum 
altare ejusdem ecclesiae ex parte australi, et magnum tene- 
mentum nostrum quod nuper fuit hospicium praefati Ricardi 
Whityngton ex parte boreali. Et extendit se a manso ma¬ 
gistri et capellanorum dicti collegii, quod nuper etiam de 
novo aedificari fecimus ex parte orientali, usque ad quandam 
vacuam placeam terrae nostrae, quam intendimus legitime* 
Deo dante in cimiterium ecclesiae praedictae facere dedicari 
infra breve ex parte occidentali. 

Ad quorum quidem domus et pauperum fundationem, 
ordinationem, et stabilitionem ulteriores, pleniores, et cla- 
riores, Dei Patris potentia, Dei Filii sapientia, et Spiritus 
Sancti dementia per nos primitus invocatis, procedimus in 
hunc modum. 

Inprimis, delicentia, concessione,et auctoritate, tam sere- 
nissimi principis et domini domini Henrici sexti, regis Angliae 
et Francice moderni, quam reverendissimi in Christo patris et 
domini, domini Henrici permissione divina Cantuariensis 
archiepiscopi, totius Angliae primatis, et apostolic® sedis 
legati, de cujus jurisdictione immediata sunt ecclesia et pa¬ 
rochia supradictee ; necnon omnium et singulorum aliorum 
quorum interest in hac parte consensu pariter et assensu 
requisitis et praehabitis, volumus et ordinamus,quod exnunc 
sint, erunt, et esse debeant imperpetuum in domo praedicta 
commorantes et sustentati tresdecem pauperes, unius vel 
utriusque sexus, juxta sanas discretiones et bonas conscien- 
tias subscriptorum supervisorum, et conservatorum ejusdem 
domus providendi et admittendi, qui pro vivis et defunctis 
infrascriptis, singulis diebus, cum facultas et opportunitas se 
optulerint deprecabuntur et exorabunt imperpetuum. Quo¬ 
rum quidem pauperum unum semper principalem, qui caeteros 
in potestate et reverentia praecellat esse volumus et Tutorem 
nuncupari: ad cujus officium pertinebunt bona praefatae 
domus quae ad manus suas devenerint bene et fideliter mi- 
nistrare, dispersa congregare, congregata servare, et totam 
yconomiam ipsius domus, in quanto bene poterit supervidere, 
disponere, vel ordinare; caritatem et pacem inter socios suos 
aedificare pariter et fovere, necnon exempla mundiciae, et 
aliarum virtutum in opere et sermone summo studio exhi- 
bere. 

Cui quidem tutori volumus et statuimus, quod pau¬ 
peres praefatae domus praesentes et futuri in omnibus quae 
tangunt honestates suas, vel honestatem aut utilitatem ipsius 
domus obediant pariter et intendant, prout decet. 

Volentes quoque domui praedictae de pauperibus hujus¬ 
modi, juxta formam fundationis suae ordinationis nostrae 
praecedentis certitudinaliter providere, tresdecem egenos et 
devotos pauperes, ydoneos et honestos, ac multiplici virtute 
redimitos jam primo posuimus et constituimus in eadem; de 
quibus unum Robertum Chesterton vulgariter nuucupatum, 
quem ad haec magis aptum et ydoneum reputavimus, in 
hoc casu, praeficimus et reputavimus, prout sic praeficimus 
et deputamus in tutorem pauperum et domus elemosinae 
praedictorum. 

Ipsam namque domum elemosinae sic per nos fundatam, 
et de novo nuper aedificutam, simul cum liberis introitibus et 
exitibus ad eandem, per altum vicum et ecclesiam ibidem, ac 
luminaribus, fenestris, gutteris, stillicidiis, caminis, latrinis, 
fonte, necnon omnibus et singulis aliis pertinentiis, commo- 
ditatibus, et aisiamentis quibuscunque, adeo plane et integre 
sicut habentur et aedificantur de praesenti, quamquam aperta 
sint in magnum tenementum nostrum, quod nuper fuit 
hospicium dicti Ricardi Whityngton, vel qualitercunque 
aedificentur aut jaceant super aliqua parte ejusdem, damus, 
concedimus, et tenore praesentium, virtute licentiae dicti do¬ 
mini regis assignamus praefatis tutori et pauperibus ejusdem 
domus; habendum et tenendum totam praedictamdomum 
elemosinae, cum dictis liberis introitibus et exitibus ad ean¬ 
dem, ac luminaribus, fenestris, gutteris, stillicidiis, caminis, 
latrinis, fonte ; necnon omnibus et singulis aliis pertinentiis, 
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commoditatibus et aisiamentis quibuscunque, ut pr®mittitur, 
prsefatis tutori et pauperibus, et eorum successoribus, pro 
mora et inhabitatione sua imperpetuum, absque impetitione 
vel occasione nostri, hasredum, at assignatorum nostrorum 
quorumeunque, de capitalibus dorainis feodi iihus, per ser- 
vicia inde debita et de jure consueta : volentes et statuentes, 
quod domus ilia Domus Dei, sive Domus Elemosin®, vel 
Hospitale Ricardi Whityngton perpetualiter nuncupetur: 
et quod iidem Ricardus et Alicia uxor sua, veri et prascipui 
fundatores ejusdem domus et hospitalis ab omnibus censean- 
tur et reputentur imperpetuum. 

Volumus insuper et ordinamus, quod major civitatis 
London, qui nunc est, et omnes successores sui majores sive 
custodes diets civitatis, Supervisores domus predicts ; et 
quod custodes communitatis misters merceri® London, qui 
nude sunt, et omnes successores sui custodes ej usdem misters, 
Conservatores prsfats domus sint et vocentur imperpetuum.